
Návod na ovládání AV techniky v učebně J217 
 
Stropní dataprojektor + vestavěné PC 
 

� kolébkovým vypínačem u zásuvek + dálkovým ovladačem zapnout stropní 
dataprojektor 

� bílým vypínačem vlevo zapnout počítač   
� prezentaci, resp. jiná data připojovat do označeného USB konektoru u 

klávesnice přes flashdisk 
� při vypínání postupovat opačně 
 
Stropní dataprojektor + vlastní notebook 
 

� kolébkovým vypínačem u zásuvek + dálkovým ovladačem zapnout 
dataprojektor 

� bílým vypínačem vlevo zapnout počítač   
� k notebooku připojit označený VGA kabel k stropnímu dataprojektoru. Dále 

je nutné mít aktivní VGA výstup na Vašem notebooku, obvykle FN+nějaké 
číslo dle výrobce), event. �+ P (Windows Vista a novější) 

� na klávesnici vestavěného PC stisknout rychle 2x klávesu Scroll Lock a 
vyčkat pár sekund  

� při vypínání postupovat opačně 
 
Interaktivní tabule + vlastní notebook 
 

� zapnout interaktivní tabuli do zásuvky vpravo vedle pultu 
� dálkovým ovladačem zapnout dataprojektor pro int. tabuli 
� označený USB konektor z interaktivní tabule připojit do notebooku (je nutné 

mít nainstalovaný příslušný software Smart ovladače, Smart Notebook, ...), 
na přepínači zvolit možnost „Notebook“ 

� k notebooku připojit označený VGA kabel k dataprojektoru. Dále je nutné 
mít aktivní VGA výstup na Vašem notebooku, obvykle FN+nějaké číslo dle 
výrobce), event. �+ P (Windows Vista a novější) 

� při vypínání postupovat opačně 
 
Interaktivní tabule + vestavěné PC 
 

� jako minulý bod, na přepínači zvolit možnost „PC“, označený USB kabel 
propojit s kabelem pro flash disk 

 
 
 

Technická podpora:  
 
Jiří Hrdina   725 105 407, linka 3024  
Rudolf Novák  601 574 739, linka 3072  
Miroslav Špatný  601 574 738, linka 3067  
Pavel Vacikar  724 106 780, linka 3019  
 
Martin Toman není MT, linka 3104 
(vzhledem k odpoledním směnám lze 
využívat v pozdějších odpoledních hodinách) 


